患者様
患者様ご家族 各位

自費料金について

日ごろから当センターの運営につきまして、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

このたび自費料金が新たに追加を含め一部改定になりますのでお知らせします。

なお、予防接種等に関する自費料金については別途掲示いたします。

     平成 26 年 9 月

 神奈川県立こども医療センター 総長

平成 27 年 1 月

区分 単位 料金 区分 内容 単位 料金

１通 1,700 被服貸与料（新生児以外） （おむつ類） １日 260

１通 3,400 被服貸与料（新生児以外） （下着類） １日 170

１通 5,000 被服貸与料（新生児以外） １日 430

１通 1,150 新生児　被服貸与料（おむつ類） １日 240

１通 1,700 新生児　被服貸与料（下着類） １日 160

新生児　被服貸与料 １日 400

被服消毒料 １枚 190

１通 3,300 乳房マッサージ（出産後の授乳のために行われる場合以外） １回 2,800

産科医療補償制度（補償認定請求用）文書料 １通 10,000 乳房マッサージ（出産後の授乳のために行われる場合） １回 2,600

診察券再交付 １枚 150 分娩介助料 （時間内）※多胎分娩の場合は１人あたり90,000円を加算 １人 180,000

診療情報提供書以外の用途でのＣＤ・ＤＶＤ料金 １枚 820 分娩介助料  (時間外) ※多胎分娩の場合は１人あたり108,000円を加算 １人 216,000

セカンドオピニオン基本料 １回 13,630 ＬＤＲ室（特別分娩室）使用料 １日 16,000

写真診断料（単純）頭部 胸部 腹部 脊椎 １回 900 産科医療補償料 １件 16,000

写真診断料（単純）その他 １回 450 胎盤処置料 １胎盤 2,000

写真診断料（特殊撮影） １回 1,020 新生児介補料 １日 3,810

写真診断料（造影） １回 760 新生児保育料 １日 800

コンピューター断層診断料 MRI CT １回 4,780 新生児の管理に係る費用 １回 11,650

核医学診断料 １回 3,930 新生児聴覚検査 スクリーニング検査（AABR） 1回 7,130

尿・糞便等検査判断料 １回 360 新生児聴覚検査 （その他） 1回 12,620

血液学的検査判断料 １回 1,320 育児支援外来（初回） １回 2,990

生化学的検査（Ⅰ）判断料 １回 1,530 育児支援外来（２回目以降） １回 770

生化学的検査（Ⅱ）判断料 １回 1,530 先天性代謝異常検査採血料 １回 3,500

免疫学的検査判断料 １回 1,530 ファミリークラス（第1回～3回） １回 1,000

微生物学的検査判断料 １回 1,590 ファミリークラス　スペシャル １回 1,000

組織診断料 １回 4,250 バス・トイレ付個室 Ａ（Ｈ２病棟　３３０１号室） １日 16,500

呼吸機能検査等判断料 １回 1,480 バス・トイレ付個室 Ｂ（Ａ及びＣ以外） １日 11,700

脳波検査判断料 １回 1,910 バス・トイレ付個室 Ｃ（Ｈ２病棟　３３０２号室） １日 11,300

ラジオアイソトープ検査判断料 １回 1,170 非紹介患者の初診 １件 4,320

神経・筋検査判断料 １回 1,910 齲蝕に罹患している患者に対する指導管理料（フッ化物局所応用に限る） １回 850

内視鏡写真診断料 １回 740 遺伝カウンセリング料 １回 12,000

心電図診断料 １回 740 妊娠前相談（胎児相談） １回 12,000

負荷心電図診断料 １回 740 羊水染色体検査料（日帰り）　　 １回 128,100

写真診断料（乳房撮影） １回 3,250 羊水染色体検査料　（１泊）　　 １回 151,910

ポジトロン断層撮影診断料 １回 4,780 絨毛細胞染色体検査（日帰り）　 １回 116,610

細胞診断料 １回 2,120 絨毛細胞染色体検査（１泊） １回 140,420

臍帯血保存 １回 32,970

禁煙外来 １回 770

保険会社職員の医師面談料 １回 5,000

ケイツーシロップ １回 100

ネオメトロ（子宮頸管拡張器） １個 8,550

ミニメトロ（子宮頸管拡張器） １本 1,640

ラミナリア（子宮頸管拡張器） １本 530

そ
の
他

3,300

死体検案書の交付

周
産
期
に
係
る
も
の

セ
カ
ン
ド
オ
ピ
ニ
オ
ン

選
定
療
養
に

係
る
も
の

特
別
に
経
費
を

要
す
る
診
療
等

内容

文
書
料
等

普通診断書

被
服
貸
与
料
等

死亡診断書その他記載事項がこれに類するもの

自動車損害賠償責任保険に関する診断書その他記載事項がこれに類するもの

通院証明書その他記載事項がこれに類するもの

家族療養費の支給に関する証明書その他記載事項がこれに類するもの

自動車損害賠償責任保険に関する診療明細書その他記載
事項がこれに類するもの

１通